LCCOP

Viehzucht
ProtiPlu

Bei der Hydrolyse von Broilerfedern zu hydrolysiertem Federmehl wird ProtiPlu freigesetzt.
ProtiPlu ist ein sehr proteinreiches Produkt mit hochwertigem Fett, das fur eine gute
Haltbarkeit ausgewogen angesauert wurde.

Das Produkt entspricht den geltenden Gesetzen und Vorschriften. Mykotoxine, Insektizide,
Pestizide und Herbizide werden gemaf den geltenden GMP+-Standards untersucht. Das
Produkt ist nicht-GVO (gemaf Verordnung (EG) 1829/2003 und 1830/2003).

Glultig ab 28 September 2022
Heruntergeladen auf 02 February 2026

Trocken Substanz %
8.8

pH
47

Roh Eiwei3
795

Roh Fett
125

Roh Faser

Roh Asche
57

Starke total
o]

Zucker

Calcium (Ca)
17

Natrium (Na)
8.4

Chlor (CI)
17.0

Kalium (K)
114

Ges. Phosphor (P)

8.6
Verd. Phosphor

7.3
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Verd. Lysin

Verd. Methionin

Verd. Methionin + cystin
Verd. Threonin

Verd. Tryptophan

Dig. Isoleucine

Verd. Leucin

Verd. Valin

Energiewert
133
NE Schw., Kcal
2794
ME Schw., MJ
181

19.9
7.8
153
18.3
4.5
181
317

25.3

LCCOP

SID
20.3
7.9
156
189
4.6
185
321

259

Die Werte sind Durchschnitte und werden in Gramm pro kg Trockenmasse
ausgedriickt, sofern nichts anderes angegeben. Anderungen in der
Zusammensetzung sind vorbehalten.

Futterungsempfehlung (Anteil bezogen auf TS

bezogen auf die Gesamtration) in einer

ausgewogenen Ration

Ferkel (bis 25 kg)

Mastschweine (25 - 50 kg)

Mastschweine (ab 50 kg)

Sauen

Max 4%
Max 6%
Max 7%
Max 5%
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Parlevinkerweg 8

5928 NV Venlo

The Netherlands

www.looop.company
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Logistik und Lagerung

Transport

Lagerung

Haltbarkeit

Nippel wirdig

Extra Kommentar

Flissig mit Tankwagen

In saurebestandigen Silos mit
Ruhrwerk ist regelmaBiges Rihren
winschenswert, um ein Absetzen zu
verhindern

3 Wochen, sofern das Silo oder der
Bunker regelmaRig gereinigt wird

Ja
Zusatzliche Bemerkung

Achte auf den Natrium- und
Chloridgehalt.
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