

Viehzucht

ProtiPlu

Bei der Hydrolyse von Broilerfedern zu hydrolysiertem Federmehl wird ProtiPlu freigesetzt. ProtiPlu ist ein sehr proteinreiches Produkt mit hochwertigem Fett, das für eine gute Haltbarkeit ausgewogen angesäuert wurde.

Das Produkt entspricht den geltenden Gesetzen und Vorschriften. Mykotoxine, Insektizide, Pestizide und Herbizide werden gemäß den geltenden GMP+-Standards untersucht. Das Produkt ist nicht-GVO (gemäß Verordnung (EG) 1829/2003 und 1830/2003).



Gültig ab 28 September 2022

Heruntergeladen auf 02 February 2026

Trocken Substanz %	8.8
pH	4.7
Roh Eiweiß	795
Roh Fett	125
Roh Faser	1
Roh Asche	57
Starke total	0
Zucker	0
Calcium (Ca)	1.7
Natrium (Na)	8.4
Chlor (Cl)	17.0
Kalium (K)	11.4
Ges. Phosphor (P)	8.6
Verd. Phosphor	7.3

	AID	SID
Verd. Lysin	19.9	20.3
Verd. Methionin	7.8	7.9
Verd. Methionin + cystin	15.3	15.6
Verd. Threonin	18.3	18.9
Verd. Tryptophan	4.5	4.6
Dig. Isoleucine	18.1	18.5
Verd. Leucin	31.7	32.1
Verd. Valin	25.3	25.9
Energiewert		
1.33		
NE Schw., Kcal		
2794		
ME Schw., MJ		
18.1		

Die Werte sind Durchschnitte und werden in Gramm pro kg Trockenmasse ausgedrückt, sofern nichts anderes angegeben. Änderungen in der Zusammensetzung sind vorbehalten.

Fütterungsempfehlung (Anteil bezogen auf TS bezogen auf die Gesamtration) in einer ausgewogenen Ration

Ferkel (bis 25 kg)	Max 4%
Mastschweine (25 - 50 kg)	Max 6%
Mastschweine (ab 50 kg)	Max 7%
Sauen	Max 5%

Logistik und Lagerung

Transport	Flüssig mit Tankwagen
Lagerung	In säurebeständigen Silos mit Rührwerk ist regelmäßiges Rühren wünschenswert, um ein Absetzen zu verhindern
Haltbarkeit	3 Wochen, sofern das Silo oder der Bunker regelmäßig gereinigt wird
Nippel würdig	Ja
Extra Kommentar	Zusätzliche Bemerkung Achte auf den Natrium- und Chloridgehalt.